Sehingga memudahkan bagi kami
dalam mengevaluasi target yang dicanangkan.

Perlu diketahui, ketika muncul fitnah Muhammad bin Hadi (pada tahun 2017),
musha’fiqoh Indonesia membongkar secara membabi buta situs jendela info ke
hadapan publik dan menuduhnya sebagai tanzhim sirri hizbi (sekitar Rabiul Awal 1439
H / November 2017 M). Maka kami segera menanyakan permasalahan ini kepada
Syaikhuna al-‘Allamah Rabi’ bin Hadi al-Madkhali dan Syaikhuna al-‘Allamah Ubaid al-
Jabiri hafizhahumallah (yaitu sekitar Maret 2018), dengan isi pertanyaan apakah boleh
membantah kebatilan dan para pengusungnya dengan cara

Kesalahan-kesalahan
tersebut, antara lain:
a. Tawassu’ (keluar dari batas kebutuhan) dalam permasalahan menampilkan gambar

makhluk bernyawa, baik dalam bentuk gambar poster, foto, atau video. 2
Sebenarnya, kami telah merasakan adanya tawassu’ dalam permasalahan tersebut.
Untuk itu pada 10-11 Rajab 1438 H / 8 -9 April 2017 M (lebih dari 3 tahun yang lalu)
telah ada rapat evaluasi internal tim pengelola Jendela Info, di antaranya
mengevaluasi masalah gambar makhluk bernyawa. Dalam rapat tersebut disepakati
untuk menghapus gambar-gambar makhluk bernyawa yang tidak diperlukan dari
tampilan situs dan lainnya, atau bukan bagian dari watsaiq (data bukti) yang
diperlukan.

Allah, kami telah melakukan upaya penutupan situs Jendela Info dan segala hal yang
terkait dengannya pada Rabu, 29 Dzulhijjah 1441 H / 19 Agustus 2020 M.

Kami pun berlepas diri dari segala sesuatu yang berkaitan dengan situs tersebut, setelah
upaya penutupan yang kami lakukan.3

Akhir kata, tak lupa kami sampaikan ucapan terima kasih yang sebesar-besarnya –
Jazakumullah khairan – terkhusus kepada para asatidzah hafizhahumullah atas segala
nasehat dan bimbingannya.

Semoga juga penjelasan ini bermanfaat
bagi kami dan semua pihak yang benar-benar cinta dan menginginkan kebaikan untuk
Dakwah Salafiyyah. Amin.

Demikian kami buat penjelasan ini dengan sebenarnya.

وصلى الله على محمد وعلى آله وصحبه وسلم

6 Muharram 1442 H/ 25 Agustus 2020

Luqman Baabduh
Ruwaifi bin Sulaimi

Abu Amr Ahmad Alfian

------------
Catatan: Ketika kami menulis surat ini, sempat muncul kekhawatiran tentang adanya
kemungkinan surat ini akan dijadikan sebagai bahan olok-olok oleh hizbiyyin atau pihak-
pihak yang tak bertanggung jawab terhadap Dakwah Salafiyyah.